(42) Ainsi l' écrivent et l' ordonnent aussi mon aieul et mon père et mon frère.

(43) Et ainsi j' ai écrit moi-même et je l' ai renouvelé et l' ai donné à ces insulaires afin qu' ils passent (vivent) sous ma très grande et très sublime ombre et quiconque voudra en ôter quelque chose ou y ajouter sera puni.

1) Im Artikel XXII. der vorigen Urkunde hat Pègues jedenfalls das Original unrichtig übersetzt.

2) Pègues bemerkt dazu: Il se voit dans les archives des îles des actes nombreux où les empereurs tures soit de leur propre mouvement, soit par suite des réclamations à eux adressées par nos rois ou par nos ambassadeurs près la sublime Porte ont été les premiers à les rappeler et à s' y conformer afin de rendre justice aux insulaires lésés. Man halte dagegen freilich das oben angeführte Schicksal des letzten Barozzi auf Naxos!

VII.

Archivio Gozzadini in Bologna. Fasc. 8. n. 26.

In Christi nomine Amen. Nixie Egeo Pelagi presenti li infrascritti Testimonii azo clamadi et specialmente pregadi za che lo Egregio Miser Nicolò de Bologna Signor delle Ferminie per lui et sui heredi et successori per l'omnio modo via et forma se puo fare costituisse ordina et instituto denuncia per suoi veri legittimi et indubitativi procuratori attori fattori e Nuncii speciali lo Egregio Miser Marco Grimani Capitan della Galera di Nigroponte et lo nobile Pier ¹⁾ Januli Prethineo ²⁾ habitator in Negroponte dagando a lor do et a cadaun in solido plenissima larga et facultibile auctoritate et invetata potestade per nome suo comparer davanti allo Magnifico Regente di Negroponte domandar responder scoder et affermar dalla Generosa Donna Madonna Clara Malipiero filia del q. Miser Zuan Pier Marino ³⁾ sicome intrometitrice herede et partitrice de tutti beni del detto q. suo padre certa quantitate di Ducadi che esso et i suoi beni predetti al detto costituente son segnadi et obligadi de plenamente sodisfar secondo pleno appar per li detti ⁴⁾ de Cancellaria di Negroponte etc. Et se di mestier fara i preditti sui procuratori tutti do e cadaun de loro in solido puotran litigar plaidar et plaidi ordenar avocar procurar et altri avocadi et procurator instituir uno et do et plus protestar et proteste ordenar intradui et sequestrar proveder carte de seguridade et de plena obligation possa far sententia et sententie oldir appellar et appellation per diffinitiva sententia proseguir et se de mestier fara in anima et sopra l'anima del sopradetto costituente per sacramento affermar et in tutto et per tutto sopraditti liberamente tutti do in seme et cadaun de loro in solido possa far acordar conseguir ed diffinir sicome se presente fusse promettando lo costituente predetto a mi notario infrascritto che tutto quello che per li preditti suoi procuratori sopra la detta causa sara fatto et diffinido per cadaun de loro in solido per lui et suoi heredi et successori irrevocabile sempre haverlo fermo rato grato et in perpetuo patente sotto pena della hypotheca obligacion ramanendo sempre la presente Carta de procura in suo robur et fermezza. Actum et datum in Civitate Nixie Die 22 Mensis Julii 1420 Indictione XIII.

Et ego Nicolao de Aseuffo publicus auctoritate apostolica notarius rogatus manu mea propria scripsi nomenque meum et sigillum consuetum posui in testimonium veritatis.

VIII.

Commemoriall. tom. XIII, Fol. 189, b.

Privilegium venditionis quarte partis Insule Amergo in partibus Egeopelagi situate faete cum consiliis ordinatis viro nobili Ser Johanni Quirino Comiti Stimphalie.

¹⁾ Legd. Ser.

²⁾ Legd. Prothimo.

³⁾ Legd. Premarino.

⁴⁾ Legd. utti.

Franciscus Foscarì Dei gratia dux Venetiarum etc. Universis et singulis tam presentibus quam futuris has nostras patentes literas inspecturis facimus manifestum, quod ad requisitionem complacentiam et devotissimam supplicationem Nobilis viri Johannis Quirino Comitis Stimpthalie dilecti et honorabilis civis nostri qui propter eius integerrimam fidem et laudabiles operationes ad honorem et statum nostrum continuis temporibus multimode demonstratas de nobis et nostra republica optime meritus est ac in eius honestis petitionibus benignam et gratam exauditionem omnesque congruos favores et comoda a nobis consequi promeretur servata solennitate omnium consiliorum nostrorum videlicet Rogatorum minoris de XL. et maioris prefato Comiti Johanni Quirino pro se suisque filiis et heredibus nomine et titulo libere et mere venditionis dedimus vendidimus transactavimus et alienavimus ac presentium tenore damus vendimus transactavimus et alienamus quartam partem Insule Amergo in partibus Egeopalagi situate que quarta pars ad nos et nostrum dominium dudum pleno Jure pertinuit et pertinet de presenti, ipsamque dudum iuridice pacifice et quiete possedimus et presentialiter possidemus, Quam venditionem et alienationem prefato Comiti Johanni Quirino pro se suisque filiis et heredibus fecimus et facimus precio iperperorum M de Creta qui facto iusto et debito calculo valent atque constituunt ducatos CCV et grossos III ad aurum, quos denarios nobis seu camerariis nostri Communis idem Comes Johannes Quirino dedit et solvit seu dari et solvi fecit et manualiter numerari die trigesimo mensis Iulii proxime lapsi, sicut per libros autenticos illius officii Camerariorum liquide constat de quibus quidem iperperis M seu ducatis CCV et grossis III auri pro precio ac vera et completa solutione dicte quarte partis Insulae Amergo sibi per nos, ut supra vendite dicimus et harum serie testamur atque fatemur fuisse et esse nobis et nostro dominio solutum et integre satisfactum. Et proinde ipsum suosque filios et heredes absolvimus liberamus et quietamus ac liberos et absolutos in perpetuum reddimus et quietos. Et ex nunc dictam quartam partem Insulae Amergo in eundem Comitem Johannem Quirino suosque filios et heredes libere et pleno iure transferimus cum suis Iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis, Ita ut de dicta quarta parte ipse et posteri sui disponere, ordinare et facere possint pro eorum beneplacito voluntatis, quemadmodum nos nostrumque dominium facere poteramus, hac tamen conditione apposita, quod Idem Johannes aut eius filii et heredes nullo unquam tempore dare vendere nec alienare possint ipsam Insulam nec aliquam eius partem nisi persone Venete dominio nostro grate, dantes et concedentes sibi liberam licentiam bailiam et potestatem intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem dicte quarte partis ipsius Insulae Amergo eamque tenendi gaudendi usufructuandi possidendi et perpetuo dominandi cum plena et libera potestate, sicut nos et nostrum dominium dudum fecimus et facere poteramus, Absolventesque dictam quartam partem et eius homines et cultores et alios qui Iurisdictioni et pertinentiis suis suppositi sunt, a solutione iperperorum XLII vel circa de Creta qui singulis annis solvi consueverunt pro affictu aut alia causa Camere nostre Crete, quoniam omnis utilitas emolumentum et iurisdictionis ipsius quarte partis in predictum Comitem Johannem et posteros suos ratione huius libere et perpetue venditionis et alienationis pleno iure pervenit. In premissorum autem fidem

et robur has nostras patentes litteras venditionis alienationis translationis quietationis et absolutionis fieri iussimus et bulla nostra plumbea pendente muniri. Datum in nostro ducale Palatio die quarto mensis Augusti Indictione nona M^oCCCC^oXL^oVI^o.

Facta fuit alia similis litera per omnia sicut iacet cum bulla argentea.

IX.

London. Archiv im Tower.

Reverendo in Christo Patri et Domino Domino Henrico dei gratia Wyntoniensi Episcopo et Cancellario Anglie.

Reverendissime Pater. Quamquam apud nos certissimum sit quod universi cives et mercatores nostri eorumque (bona) sint apud Reverendissimam Paternitatem vestram maxime in rebus honestis favorabiliter recommissa, Nichilominus quia ex singulari benevolentia (quam) ad Reverendissimam Paternitatem vestram gerimus speramus quod intercessionibus nostris esse debeant vobis acceptissime pro infrascripto casu vestre Reverende Paternitati scribere confidentissime statuimus. De anno quidem MCCCCXII. de mense Novembris onerate fuerunt super quadam navi Serenissimi Regis Castelle nominata Scintelar cuius tunc erat Patronus Johannes Martinus de Siberio balle vigintiuna cere de ratione virorum nobilium Andree Cornario et sociorum civium et fidelium nostrorum Contigitque quod navis per armatam navigiorum Serenissimi domini Regis Anglie intercepta fuit quia dubitabatur ipsam navim mercationibus et bonis Ianuensium esse onustam non data noticia officialibus regiis ubi dicta navis exonerata fuit que balle predictae cere erant nostrorum civium et mercatorum et non Ianuensium statutus fuit terminus unius anni cum dimidio ad certificandum et declarandum per litteras prefati regis Castelle quod dictae balle vigintiuna cere essent prefati Andree Cornario et sociorum tempore quo in iandicta navi onerate fuerunt. Sed quia maxima instantia quorundam nobilium civium nostrorum qui in predictis ballis cere participant fuimus requisiti quod cum dubitent quod declaratio suprascripta a prefato Rege Castelle forte haberi non poterit ad terminum stabilitum eo maxime quia prefatus Andreas Cornario qui erat in Sibia ex certis rationabilibus et urgentibus causis inde discessit ac etiam quia propter aeris infectionem idem Rex ad partes valde remotas sui Regni se transtulit et ex pluribus aliis occupationibus et causis que in huiusmodi negociis solent occurrere Dignaremur Reverendissimam Paternitatem vestram certificare qualiter dictae balle sue erant et non Ianuensium, ut eis forte non possit negligentia imputare et ne exinde damnum recipiant vel iacturam. Unde Nos suis honestis requisitionibus inclinati commisimus nonnullis notabilibus civibus et officialibus nostris ad similia negotia specialiter deputatis quod veritatem huiusmodi diligenter investigare deberent qui longa et matura examinatione facta clarissime reppererunt et indubitate viderunt quod dictae balle vigintiuna cere tunc temporis quando onerate fuerunt et capte erant dicti nobilis civis nostri Andree Cornario et sociorum civium nostrorum et non Ianuensium. Quamobrem Reverendissime Paternitati vestre fidem et indubitam certitudinem exhibemus, quod sic est rei veritas ut preferatur. Et